

**Oświadczenie złożone
przez senatora Grzegorza Czeleja
na 49. posiedzeniu Senatu
w dniu 18 lutego 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do minister edukacji narodowej Katarzyny Hall

Szanowna Pani Minister!

Z zainteresowaniem przeczytałem informacje przekazane mi w odpowiedzi na moje poprzednie zapytanie w sprawie projektu ustawy o podatku od towarów i usług przewidującego wprowadzenie podatku VAT w odniesieniu do usług szkoleniowych. Ośmielam się jednak zwrócić do pani minister ponownie.

Cieszę się, że – jak mnie zapewniono – obecnie obowiązująca procedura akredytacji, określona rozporządzeniem ministra edukacji narodowej i sportu z dnia 20 grudnia 2003 r. w sprawie akredytacji placówek i ośrodków prowadzących kształcenie ustawiczne w formach pozaszkolnych (DzU nr 227 poz. 2247, ze zm.), działa bez zarzutu. Cieszę się, że nie ingeruje ona w wolny rynek usług edukacyjnych, a kuratorzy oświaty do prowadzenia procesu akredytacji są dobrze przygotowani.

Niemniej jednak, tak jak pisałem w poprzednim zapytaniu, obawy moje budzi ewentualne zagrożenie dla obecnego stanu rzeczy po wprowadzeniu projektu ustawy o podatku od towarów i usług przewidującego wprowadzenie podatku VAT w odniesieniu do usług szkoleniowych. Jego przepisy miałyby obowiązywać od 2011 r.

Z tego, co rozumiem, projekt ten zawiera pewien warunek. Otóż zwolnienie placówki z konieczności płacenia podatku VAT będzie zależało od otrzymania przez nią akredytacji kuratorium oświaty na poszczególne prowadzone przez placówkę kursy. Spodziewam się, że większość placówek będzie jednak chciała ustrzec się dodatkowych kosztów w postaci dwudziestodwuprocentowej stawki podatku VAT i będzie się starała o uzyskanie akredytacji. Akredytacja z dobrowolnej stanie się więc nieodzowną. Wówczas to – w moim rozumieniu – zaistnieją zjawiska, o których pisałem poprzednio, czyli istotnie zwiększy się liczba przeprowadzanych procedur akredytacyjnych i wydawanych decyzji, co znacząco obciąży kuratoria, a także będzie zniechęcać niektóre placówki do organizacji kursów.

Biorąc to pod uwagę, uprzejmie proszę Panią Minister, aby raz jeszcze zechciała się odnieść do moich wątpliwości dotyczących nie stanu obecnego, a tego, który ewentualnie zaistnieje po roku 2011 w razie przyjęcia projektu ustawy o podatku od towarów i usług przewidującego wprowadzenie podatku VAT w odniesieniu do usług szkoleniowych.

Z poważaniem
Grzegorz Czelej